TÉMOIGNAGES DE L'ÉCRITURE.

1. *MATTHIEU, IV, 10* : « Vous adorerez le Seigneur votre Dieu, et vous ne servirez que lui. »

2. *Apocalypse, XIV, 7* : « Adorez celui qui a fait le ciel et la terre, et la mer, et tout ce qu'ils contiennent, et les sources des eaux. »

3. *Apocalypse, XIX et XXII* : « Adorez Dieu. »

4. *Hébreux, I, 6* : « Et lorsqu'il introduit de nouveau son premier-né dans le monde, il dit : Que tous les anges de Dieu l'adorent. »

5. *Psaume XCVI, 8* : « Adorez-le, vous tous qui êtes ses anges. Sion l'a entendu, et elle s'en est réjouie. »

6. *Psaume LXXI, 11* : « Tous les rois de la terre l'adoreront : toutes les nations lui seront assujetties. »

7. *Psaume XXI, 27-29* : « Les pauvres mangeront et ils seront rassasiés, et ceux qui cherchent le Seigneur le loueront, etc. —

VI.

Estne venerandum nobis, adorandumque hoc sacramentum ?

Est maximè, sic postulante à nobis officio religionis, ut quem adesse in Eucharistia credimus, cultu quoque debito prosequamur creaturæ Creatorem, servi Dominum atque redemptorem optimum, maximum.

De quo Scriptura ipsa pronuntiat : *Adorent cum omnes angeli ejus*. Et rursus : *Adorabunt eum omnes reges terræ, omnes gentes servient ei*. Tum alibi divinus propheta, cum hoc sacramentum, ejusque magnitudinem contempletur, non sat habet dicere : *Edent pauperes et saturabuntur, et laudabunt Dominum*. Sed hoc etiam

addit : *Adorabunt in conspectu ejus universæ familiæ gentium*. Item : *Manducaverunt et adoraverunt omnes pingues terræ*.

Laudantur sanè magi similesque nonnulli apud Evangelistas, quòd Christo adhuc in carne mortali honores divinos exhibuerint, coram eo procidentes, eumque adorantes. Atqui nobis idem nunc est Christus in Eucharistia : non mortalis, sed immortalis, omni gloria et virtute prorsus admirabilis. Quam nos fidem religioso corporis animique cultu jure testamur, dum christianæ humilitatis et debitæ gratitudinis officium coram tremenda illa, semperque reverenda Dei majestate venerabundi ac supplices exhibemus.

Et tous les divers peuples des nations seront dans l'adoration en sa présence. »

8. MATTHIEU, II, 44 : « Et en entrant dans la maison, ils trouvèrent l'enfant avec Marie sa mère ; et se prosternant ils l'adorèrent. »

9. JEAN, IX, 35, 58 : « Croyez-vous au Fils de Dieu, etc. ? Et se prosternant, il l'adora. »

10. MATTHIEU, XIV, 55 : « Alors ceux qui étaient dans la barque, s'approchant de lui, l'adorèrent en lui disant : Vous êtes vraiment le Fils de Dieu. »

11. MATTHIEU, IX, 48 : « Un chef de la synagogue l'aborda et l'adora. »